INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

INSTITUTO DE PENSIONES
DEL EE5TADOD OF JALESEO

J IPEJAL

GOBIERNO

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2016

APROBADO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

JALISCO

GOBIERNO DEL ESTADO
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LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES
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DESARROLLO SOCIAL

15,485,689,417

536,208,944

16,021,898,361

14,460,432,779

14,460,432,779

1,561,465,581

PROTECCION AMBIENTAL

0

0

0

0

0

0

SALUD

789,644,282

23,500,116

813,144,398

644,852,737

644,852,737

168,291,661

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

0

0

0

0

0

0

EDUCACION

0

0

0

0

0

0

PROTECCION SOCIAL

14,696,045,135

512,708,828

15,208,753,963

13,815,580,042

13,815,580,042

1,393,173,921

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
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TOTAL DEL GASTO

15,485,689,417

536,208,944

16,021,898,361

14,460,432,779

14,460,432,779

1,561,465,581
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